
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Селиховская  средняя общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

305528 Курская область, Курский район, д. Селиховы Дворы, ул. Центральная, 17а 

8(4712) 59-92-11,    https://sh-selixovskaya-r38.gosweb.gosuslugi.ru,   e-mail: kurskii76@yandex.ru 

ИНН 4611005000, КПП 461101001, ОКТМО 38620452, ОГРН 1024600616952 

 

ПРИКАЗ  

От 20.09.2023 г.                                                                                      № 179-2 

«О внесении изменений в состав штаба воспитательной работы  

МБОУ «Селиховская средняя общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области» 

 

В целях реализации академического права обучающихся, 

закрепленного в части 17 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в состав штаба воспитательной работы МБОУ 

«Селиховская средняя общеобразовательная школа», утвержденного 

Приказом от 16.09.2022г.№ 136 «О создании штаба воспитательной работы», 

и определить его в следующем составе: 

№ п/п Ф.И.О. Должность Должность в ШВР 

1.  Охотникова Н.В. Директор школы Председатель 

2.  Срывкова Л.В. Заместительдиректора 

по УВР, педагог-

психолог 

Заместитель 

председателя 

3.  Бледнова А.И. Советник директора по 

воспитанию 

Секретарь 

4.  Кораева С.Н. 

 

Заместитель директора 

по воспитательной 

работе 

Член ШВР 

5.  Ивлицкая С.Н. Старшая вожатая Член ШВР 

https://sh-selixovskaya-r38.gosweb.gosuslugi.ru/
mailto:kurskii76@yandex.ru


6.  Смирнов И.Н. Учитель физической 

культуры 

Член ШВР 

7.  Борисенко Ю.В. Председатель Совета 

родителей  

Член ШВР 

8.  Заугольников Д.В. Председатель Совета 

Движения Первых 

Член ШВР 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Селиховская 

средняя общеобразовательная школа»              _____         /Н.В. Охотникова/ 

 

 

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 62A4EF61CE615E81E7C354D876C916FF 
Владелец: Охотникова Наталья Владимировна 
Действителен: с 13.09.2022 до 07.12.2023



Приложение  

к приказу Министерства образования и науки 

Курской области 

от 20.11.2023 № 1-2081 

 

Места и сроки регистрации на участие в итоговом собеседовании по русскому языку  

в Курской области в 2024 году 

 

Категория участников  

итогового собеседования 

Срок 

проведения 

итогового 

собеседования 

Срок подачи 

заявления 
Место подачи заявления 

Ответственное 

лицо,  

на чье имя 

подается 

заявление 

 

Способ подачи заявления 

 

Обучающиеся 

образовательных 

организаций, осваивающие 

образовательные программы 

основного общего 

образования 

 

14 февраля 
2024 года 

 

 

 

 

до 31 января 
2024 года 

 

Образовательная 

организация, 

в которой обучающиеся 

осваивают программу 

основного общего 

образования 

 

Руководитель 

образовательной 

организации 

 

Личное обращение участников 

ГИА/ их родителей (законных 

представителей)/ 

уполномоченных лиц/ либо в 

электронном виде через сервис 

«Сообщение» АИС 

«Электронный классный 

журнал» ответственному за 

ведение базы данных ГИА-9 в 

общеобразовательной 

организации 
 

Лица, осваивающие 

образовательные программы 

основного общего 

образования в форме 

семейного образования, 

лица, обучающиеся по  

не имеющим 

государственной 

аккредитации 

образовательным 

 

14 февраля 
2024 года 

 

 

до 31 января 
2024 года 

 

Образовательная 

организация, 

осуществляющая 

образовательную 

деятельность по имеющим 

государственную 

аккредитацию 

образовательным 

программам основного 

общего образования, по 

 

Руководитель 

образовательной 

организации 

 

Личное обращение участников 

ГИА/ их родителей (законных 

представителей)/ 

уполномоченных лиц/ либо в 

электронном виде через сервис 

«Сообщение» АИС 

«Электронный классный 

журнал» ответственному за 

ведение базы данных ГИА-9 в 

общеобразовательной 



программам основного 

общего образования (далее – 

экстерны) 

выбору экстернов организации 

 

Обучающиеся 

образовательных 

организаций, осваивающие 

образовательные программы 

основного общего 

образования, получившие по 

итоговому собеседованию по 

русскому языку 

неудовлетворительный 

результат («незачет») 

 

Обучающиеся 

образовательных 

организаций, осваивающие 

образовательные программы 

основного общего 

образования, не явившиеся 

на итоговое собеседование 

по русскому языку по 

уважительным причинам 

(болезнь или иные 

обстоятельства), 

подтвержденным 

документально 

 

Обучающиеся 

образовательных 

организаций, осваивающие 

образовательные программы 

основного общего 

образования, не 

завершившие итоговое 

собеседование по русскому 

 

13 марта  
2024 года 

 

 

(15 апреля  

2024 года) 

 

до 28 февраля 
2024 года 

 

 

(до 1 апреля  

2024 года) 

 

Образовательная 

организация, в которой 

обучающиеся осваивают 

программу основного 

общего образования 

 

Руководитель 

образовательной 

организации 

 

Личное обращение участников 

ГИА/ их родителей (законных 

представителей)/ 

уполномоченных лиц/ либо в 

электронном виде через сервис 

«Сообщение» АИС 

«Электронный классный 

журнал» ответственному за 

ведение базы данных ГИА-9 в 

общеобразовательной 

организации 



языку по уважительным 

причинам (болезнь или иные 

обстоятельства), 

подтвержденным 

документально 

 

Обучающиеся 

образовательных 

организаций, осваивающие 

образовательные программы 

основного общего 

образования, удаленные с 

итогового собеседования по 

русскому языку за 

нарушение требований, 

установленных Порядком 

проведения ГИА-IX 

 

Экстерны, получившие по 

итоговому собеседованию по 

русскому языку 

неудовлетворительный 

результат («незачет») 

 

Экстерны, не явившиеся на 

итоговое собеседование по 

русскому языку по 

уважительным причинам 

(болезнь или иные 

обстоятельства), 

подтвержденным 

документально 

 

Экстерны, не завершившие 

итоговое собеседование по 

русскому языку по 

уважительным причинам 

 

13 марта  

2024 года 
 

 

(15 апреля  

2024 года) 
 

 

 

до 28 февраля 
2024 года 

 

 

(до 1 апреля  

2024 года) 
 

 

Образовательная 

организация, 

осуществляющая 

образовательную 

деятельность по имеющим 

государственную 

аккредитацию 

образовательным 

программам основного 

общего образования, по 

выбору экстернов 

 

Руководитель 

образовательной 

организации 

 

Личное обращение участников 

ГИА/ их родителей (законных 

представителей)/ 

уполномоченных лиц/ либо в 

электронном виде через сервис 

«Сообщение» АИС 

«Электронный классный 

журнал» ответственному за 

ведение базы данных ГИА-9 в 

общеобразовательной 

организации 



(болезнь или иные 

обстоятельства), 

подтвержденным 

документально 

 

Экстерны, удаленные с 

итогового собеседования по 

русскому языку за 

нарушение требований, 

установленных Порядком 

проведения ГИА-IX 

 

 


